
Muzeum Brněnska, p.o. 

Památník písemnictví na Moravě 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Finalisté VII. ročníku Skryté paměti Moravy 

 

Literární soutěž pro mládež Skrytá paměť Moravy vrcholí. Odkaz slovanských věrozvěstů Konstantina 

a Metoděje, od jejichž příchodu na Velkou Moravu letos uplynulo 1150 let, inspiroval téma letošního 

ročníku „Pošli to dál!“. Zamyslet se nad ním mohli mladí lidé od 12 do 19 let během února a března 

na seminářích tvůrčího psaní Krocení literární múzy, které Památník písemnictví na Moravě pořádal 

ve třinácti moravských městech. Porota nakonec hodnotila celkem 94 soutěžních prozaických textů. 

Mladí autoři téma pojali různorodě. Často vyprávěli příběh významných osobností naší historie, 

jejichž odkaz se předává po generace, jindy inspiroval začínající spisovatele samotný akt předávání 

poselství. Příspěvky byly často vážné, nechyběla však ani úsměvná nota. Více než polovina soutěžících 

byla z Jihomoravského kraje.  

Odborné porotě letos opět předsedal Radek Malý, známý básník, překladatel a vysokoškolský 

pedagog. V porotě dále zasedali Věra Linhartová, spisovatelka a vysokoškolská pedagožka, Libuše 

Nivnická, ředitelka Knihovny Jiřího Mahena v Brně, Vojen Drlík, vedoucí Památníku písemnictví na 

Moravě, a Jan Němec, spisovatel a redaktor. Po diskuzi nad příspěvky vybrala porota v každé soutěžní 

kategorii pět nejlepších textů. 

Deset účastníků soutěže je nominováno na ocenění. Kdo z nich se ocitne na stupních vítězů, se 

dozvíme až 14. června na veřejném slavnostním vyhlášení výsledků soutěže v Mikulčicích, kam jsou 

zváni nejen všichni soutěžící se svými rodiči, učiteli, kamarády a známými, ale každý, koho zajímá 

nejmladší moravská literatura. 

 

SOUTĚŽ: Skrytá paměť Moravy – VII. ročník 

TÉMA VII. ROČNÍKU: Pošli to dál! 

VYHLAŠOVATEL: Jihomoravský kraj 

ORGANIZACE SOUTĚŽE: Muzeum Brněnska, p.o., pobočka Památník písemnictví na Moravě, 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, p.o., pobočka Slovanské hradiště v Mikulčicích 

VYHLÁŠENÍ VII. ROČNÍKU: 24. října 2012  

DATUM UZÁVĚRKY: 31. března 2013 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE: 14. června 2013, od 15 hodin, areál Slovanského 

hradiště v Mikulčicích, NKP 


